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Ju falenderojme per bashkcpunirnin! 

Luterni vendoseni njeren nga kopjet e shpalljes se shkurtimit vendimit te Gjykates se Rrethit 
Gjyqesor Korce nr. 41-2019-562(165), date 11.02.2019 per te paditurin Festim Ibra, qe po u 
dergojme nc vcndin tuaj te afishimit, e tjetren dergojeni perseri nc adrcse te Gjykatcs se 
Rrethit Gjyqesor Korce me konfirmimin c afishimit te shpalljcs. 

Njesise Administrative Maliq 
Bashkia Maliq 

S H K n E S E- percjellese 

Kerce, me: 11.02.2019 Nr.akti 232/1453 



4. Lenien e femijes te mitur Klajdi Ibra, i datelindjes 17.12.2002 e te femijes se mitur Klea [bra, e 
datelindjes 21.08.2004 per rritje e edukim paditeses Miranda Ibra (Bakollari). 

3. Marrjen per paditesen te mbiemrit paramartesor "Bakollari". 

2. Zgjidhjen e marteses ligjore midis paditeses Miranda Ibra e te paditurit Festim Ibra, martese e 
lidhur me dt.12.03.2007. 

1. Pranimin e kerkesepadise .. 

VE NDOSI: 

Baza ligjore: Neni 132 e vijues i Kodit te Familjes. 

Objekti: Zgjidhjen e marteses ligjore midis paditeses Miranda Ibra dhe te paditurit Festim Ibra. 
-Lcnien c fernijeve te rnitur Klajdi Ibra dhe Klea Ibra, per rritje dhe cdukim paditeses Miranda 
Ibra. 
-Caktimin e pensionit ushqimor per femijct Klajdi Ibra dhe Klea Ibra. 
-Ndryshimin e mbiemrit nga ai i marteses Ibra ne ate te vajzerise Bakollari. 

I paditur: Festim Ibra, i biri i Tafilit dhe i Hamides, i datelindjes 30.05.1972, lindur ne Bulcar, 
Gramsh dhe banuese ne Fshat Maliq, Korce, ne rnungese me shpallje, 

Paditesc: Miranda Ibra, e bija e llmiut dhe e Tushes, e datelindjes 12.l 0.1977, lindur dhe banuese 
ne Fshat Maliq, Korce, perfaqcsuar me prokure te posacme nr.2968 rep, 1444/l ko1, date 
30. l 0.2018, nga av.Detion Shehu. 

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Korce, e perbere nga: 
gjyqtare e vetme-Ariola Kristo, 

asistuar nga sekretare seance Onada Hajdini, ne Kerce, sot me date 11.02.2019, ora 11.03, pasi mori 
ne shqyrtim ne seance gjyqesore me dyer te hapura, ceshtjen civile me nr.regj.thern. 21001-01667-41- 
2018(232/ l 4 53 ), qe i perk et: 

"Ne emcr tc Republikes" 
Per te paditurin Festim lbra 

SHP ALLJE VEND I MI 

Nr.vendirni 41-2019-562(165) 
Data e vendimit 11.02.20 l 9 

Nr.regj.them. 21001-01667-41-2018(232il453) 
Data e regjistrimit 09.10.2018 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
GJYKA.TA E RRETHIT GJYQESOR 

KOR<;:E 



U afishua ne Njesine Adminiatrative Maliq, sot ne dt. _ 
Administratori 

U shpall ne Kerce, sot ne dat~JJ:Q?.2019. 
/;:;~~.q:t~~c··. \ 

/Ariola.Kristo. 

!iifU!!J}' 
Sekretare 

Onada Hajdini 
.---::-:::·-l:tgrf!C> 

12. Kundcr ketij vendimi lejohet ankirn nc Gjykaten e Apelit Kerce brenda 15 diteve nga dita e 
nescrme e njoftimit te vendimit te arsyetuar. 
Njoftimi per te paditurin Festim Ibra do te behet me shpallje publike, afishuar per nje afat kohor 
20 ditor ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Kerce; ne Njesine Administrative Maliq, bashkia Maliq; 
ne deren e shtepise se te paditurit, te ndodhur ne Fshat Maliq, Kerce e me botimin e saj ne faqen 
zyrtare ne internet te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Kerce. 

11. Leshirnin e urdherit te ekzekutimit per ekzekutimin e pikave 4,5,6,7 e 8 te dispozitivit te ketij 
vendirni. 

10. Nje kopje e ketij vendimi te dergohet ne zyren e gjendjes civile Njesia Administrative Maliq, pas 
marrjes forme te prere. 

9. Shpenzimet gjyqesore ne masen 33 000 leke(te parapaguara nga paditesja) u ngarkohen te dy 
palevc ne menyre te barabarte. 

8. I padituri Festim Ibra ka te drejte te kaloje pushimet dimerore me femijet e mitur Klajdi lbra e 
Klea lbra nga data 25-31 dhjetor e cdo viti, 

7. I padituri Festim Ibra ka te drejte te kaloje pushimet verore me fernijet e mitur Klajdi lbra e Klea 
Ibra nga data 01-10 gusht e cdo viti. 

6. I padituri Festim Ibra ka te drejte te takoje femijet e rnitur Klajdi Ibra e Klea Ibra, te shtunen e 
katert te cdo muaji nga ora 10.00 deri ne oren 16.00. 

5. Detyrirnin e te paditurit Festirn Ibra te paguaje detyrim per ushqim per fernijen e mitur Klajdi Ibra 
ne masen 7 000 (shtaternije) leke ne muaj e per femijen e mitur Klca Ibra ne masen 7 000 
(shtaternije) leke ne rnuaj, 
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